ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 06/QĐ-UBND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Biên Hòa, ngày 02 tháng 01 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp Hố Nai tại huyện Trảng Bom,
huyện Long Thành và thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1199/QĐ-BXD ngày 22/8/2006 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Hố Nai tại huyện Trảng Bom, huyện Long Thành và thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 16/4/2007 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Hố Nai, huyện Trảng Bom, huyện Long Thành và thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 274/Tr-SXD ngày 16/12/2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2.000 Khu công nghiệp Hố Nai tại huyện Trảng Bom, huyện Long Thành và thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai với các nội dung sau:
- Điều chỉnh diện tích khoảng 1.000m2 đất cây xanh ở phía Tây khu công nghiệp cuối lô VI-05, sang chức năng đất công trình đầu mối để xây dựng trạm bơm trung chuyển nước thải về trạm xử lý.

- Điều chỉnh chức năng đất công nghiệp lô B-13 với diện tích 24.000m2  tại giai đoạn II; trong đó điều chỉnh 20.000m2 sang chức năng đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật (trạm xử lý nước thải), 4.000m2 điều chỉnh sang chức năng đất cây xanh.

- Điều chỉnh diện tích khoảng 4.000m2 đất cây xanh ở phía Nam khu công nghiệp cuối giai đoạn II, sang chức năng đất công trình đầu mối để xây dựng trạm bơm trung chuyển nước thải về trạm xử lý.
            - Cơ cấu quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 1 sau khi điều chỉnh:
- Đất công nghiệp:                                        152,79 ha                      67,69%

- Đất kho tàng:                                                  2,51 ha                        1,11%

- Đất công trình điều hành và dịch vụ:             5,04 ha                        2,23%
- Đất cây xanh - mặt nước:                             28,27 ha                       12,53%

- Đất giao thông:                                             34,55 ha                      15,31%

- Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật:       2,55 ha                        1,12%

                       Tổng cộng:                             225,71 ha                    100,00%

- Cơ cấu quy hoạch sử dụng đất giai đoạn II sau khi điều chỉnh:

- Đất công nghiệp:                                        149,56 ha                      55,20%

- Đất kho tàng:                                                28,42 ha                      10,49%

- Đất công trình điều hành và dịch vụ:             5,64 ha                        2,08%

- Đất cây xanh - mặt nước:                             45,49 ha                      16,79%

- Đất giao thông:                                             39,43 ha                      14,55%

- Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật:       2,40 ha                        0,89%

                        Tổng cộng:                           270,94 ha                    100,00%

 - Cơ cấu quy hoạch sử dụng đất toàn khu công nghiệp sau khi điều chỉnh:

- Đất công nghiệp:                                        302,35 ha                      60,88%

- Đất kho tàng:                                                30,93 ha                        6,23%

- Đất công trình điều hành và dịch vụ:           10,68 ha                        2,15%

- Đất cây xanh - mặt nước:                             73,76 ha                      14,85%

- Đất giao thông:                                             73,98 ha                      14,90%

- Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật:       4,95 ha                        1,00%

                        Tổng cộng:                            496,65 ha                    100,00%
Điều 2. Các nội dung khác vẫn tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 1199/QĐ-BXD ngày 22/8/2006 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Hố Nai tại huyện Trảng Bom, huyện Long Thành và thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt; Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi Trường, UBND thành phố Biên Hòa, UBND huyện Trảng Bom, UBND huyện Long Thành, Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Hố Nai có trách nhiệm:

- Cập nhật nội dung điều chỉnh vào quy hoạch xây dựng Khu Công nghiệp Hố Nai vào quy hoạch sử dụng đất của địa phương.
- UBND huyện Long Thành, UBND huyện Trảng Bom, UBND thành phố Biên Hòa công bố công khai cho các cá nhân và đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Tài chính, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, UBND huyện Trảng Bom, UBND huyện Long Thành, Giám đốc Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Hố Nai, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái